
 -1-

5018 SAYILI KANUNUN 10’UNCU MADDESİ GEREĞİNCE  
MİLLÎ SAVUNMA BAKANININ 2012 YILI KAMUOYU BİLGİLENDİRMESİ 

 
 
 
 
 
1. GİRİŞ 
 

Güvenlik parametrelerinin değiştiği; ulusal ve uluslararası güvenliği etkileyen çok boyutlu, 

çok yönlü, öngörülmesi güç ve sınır tanımayan asimetrik tehdit ve risklerin yaşandığı 21’inci 

yüzyılda, istikrarsız bölgelerin merkezinde kalan ülkemizi, iç ve dış tehditlere karşı savunmakla 

yükümlü olan Türk Silahlı Kuvvetlerinin caydırıcılık gücünün korunması ve daha da artırılarak 

devamının sağlanması büyük önem taşımaktadır. 

Başta terörizm olmak üzere, kitle imha silahları ile atma vasıtalarının kontrolsüz olarak 

yayılması, sanal saldırılar, deniz haydutluğu, organize suçlar, yasa dışı göç, uyuşturucu ve silah 

kaçakçılığı, küresel iklim değişikliği, enerji arz güvenliği, bu çerçevede güvenlik politikalarımızda 

dikkate alınması gereken tehdit ve riskler yaratmaktadır.  

Bu itibarla, günümüzde, “savunma ve güvenlik” kavramlarını, içinde sadece askerî değil; 

aynı zamanda, siyasi, ekonomik, hukuki, sosyolojik, psikolojik, teknolojik ve hatta coğrafi etmenleri 

de bünyesinde barındıran bir çerçevede tanımlamak ve bu tanımı geleceğe yönelik olarak sürekli 

güncellemek gerekmektedir.  

Bu gelişmelerin yaşandığı bir süreç içerisinde; Orta Doğu, Balkanlar ve Kafkaslar’ın 

birleşme noktasında bulunan, Akdeniz ve Karadeniz gibi iki önemli denize kıyısı olan, bu iki denizi 

birbirine bağlayan su yollarına hakim, Orta Doğu, Hazar Havzası ve Orta Asya’nın zengin enerji 

kaynaklarının taşınmasında en önemli güzergâhlardan birisini oluşturan, çatışma alanlarına ve 

muhtemel kriz bölgelerine çok yakın coğrafi konuma sahip bir ülke olarak Türkiye, bir yandan 

istifade edilebilecek fırsatlarla, diğer yandan çok yönlü bir yaklaşımı gerektiren risk ve tehditlerle 

karşı karşıya bulunmaktadır. 

Uluslararası hukuk ve Birleşmiş Milletler Şartında kayıtlı ilkeler ve ülkenin savunma 

ihtiyaçları temelinde şekillenen Türkiye’nin Dış Güvenlik ve Savunma Politikası, bölge ve 

dünyadaki barış ile istikrarın sürekliliğinin temini ilkesine dayanmaktadır. Bu çerçevede, ülkenin 

birliği, ulusal bağımsızlığı, egemenliği, toprak bütünlüğü ve hayati çıkarları korunurken, müttefiklere 

karşı uluslararası yükümlülükler de eksiksiz yerine getirilmektedir. 

Türkiye bu yükümlülüklerini, gerek tek başına bir güç olarak, gerekse mensubu olduğu 

uluslararası kuruluşlar vasıtasıyla, bölgesel iş birliği süreçlerinde öncülük, iyi komşuluk ilişkilerinin 

ve ekonomik iş birliğinin teşviki, zor şartlar altında bulunanlara insani yardım, barışı koruma 

operasyonlarına katılım, uyuşmazlıkların çözümü ile çatışma sonrası uzlaşma ve yeniden 

yapılandırma gayretlerine katkı gibi geniş bir yelpazede, barışçıl, ilkeli ve etkin bir güvenlik 

politikası izlemek suretiyle yerine getirmeye çalışmaktadır. 
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Türkiye, altmış yedi yıldır Birleşmiş Milletler, altmış yıldır NATO üyesidir. 2009-2010 dönemi 

için Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Geçici Üyeliğini yürütmüş olan Türkiye, 01-30 Eylül 2010 

tarihleri arasında da Güvenlik Konseyi’nin Dönem Başkanlığını yerine getirmiştir. Güvenlik 

Konseyi’nin 2015-2016 dönemi Geçici Üyeliği için de adaylığımız 18 Mayıs 2011 tarihinde 

açıklanmıştır. 

Hâlen Birleşmiş Milletler şemsiyesi altında; Doğu Akdeniz’de, Lübnan ve Sudan’da; NATO 

kapsamında; Kosova’da, Afganistan’da ve Akdeniz’de; Avrupa Birliği şemsiyesi altında ise;  Bosna-

Hersek’te yürütülen barışı destekleme görevlerine, Silahlı Kuvvetlerimizin katılımı devam 

etmektedir. Ayrıca Aden Körfezi ve Somali açıklarında yoğunlaşan deniz haydutluğu ve korsanlık 

faaliyetlerine karşı yürütülen deniz operasyonlarına da katkı sağlanmaktadır. 

Libya’da, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin 1970 ve 1973 sayılı Kararlarında yer alan 

hususların uygulanmasını sağlamak maksadıyla sürdürülen NATO Harekâtında, Türkiye “silah 

ambargosunun” desteklenmesi boyutuna aktif olarak katkıda bulunmuştur. 

Türkiye, Afganistan’da görev yapan “Uluslararası Güvenlik Yardım Kuvveti (ISAF)” 

çerçevesinde de Afganistan hükümetine destek vermektedir. Bu çerçevede, 01 Kasım 2009’dan 

itibaren bir yıl süre ile üstlenilen ve iki kez uzatılan Kabil Bölge Komutanlığı Liderliği, 1 Kasım 2012 

tarihine kadar Türkiye tarafından yürütülecektir. 

Türkiye tarafından Afganistan’da teşkil edilen Vardak ve Şibirgan Bölgesel İmar Ekipleri 

vasıtasıyla eğitim, sağlık, tarım, güvenlik, su ve enerji, bayındırlık, kültür ve yönetişim gibi çeşitli 

alanlarda projeler gerçekleştirilmektedir. 

2006 yılından bu yana dünya denizlerinde, özellikle Kızıldeniz, Aden Körfezi, Arap Denizi, 

Basra Körfezi ve Somali açıklarında ticaret gemilerine ve Dünya Gıda Programı kapsamında 

seyrüsefer yapan yardım gemilerine saldırılarda ve korsanlık faaliyetlerinde büyük bir artış 

görülmektedir. Uluslararası deniz ulaştırma yolları üzerinde cereyan eden bu olayların önlenmesine 

yönelik olarak BM ve NATO çerçevesinde girişimde bulunmaktayız. 

Gerek bölgesel, gerekse küresel güvenlik ortamında yaşanan gelişmeler kapsamında 

Karadeniz, ayrı bir önem kazanmıştır. Kafkaslar ve Hazar Havzası’nda bulunan enerji ham 

maddelerinin Batıya taşınması için de bu bölgede etkin olunması gerekmektedir. Türkiye 

Karadeniz’de çeşitli güvenlik girişimlerine öncülük etmiştir. Bu girişimlerin temel prensibi, 

Karadeniz’in deniz güvenliğinin bizzat kıyıdaş ülkelerce alınacak tedbirlerle temin edilmesidir. 

Bu prensip ışığında, Türkiye’nin liderliğinde 2 Nisan 2001 tarihinde, Ukrayna, Rusya 

Federasyonu, Bulgaristan, Gürcistan ve Romanya Deniz Kuvvetlerinin katılımıyla oluşturulan, 

Karadeniz İşbirliği Görev Grubu’nun (BLACKSEAFOR) hâlihazır görevi, katılımcı ülkeler arasında 

eğitim, arama-kurtarma, insani yardım ve mayın temizleme faaliyetlerini icra etmektir. 
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BLACKSEAFOR’un yanı sıra, Deniz Kuvvetlerimiz öncülüğünde, Mart 2004 tarihinde, yine 

Karadeniz’de terörizm ve yasa dışı faaliyetlere karşı tedbir alınması ve bölgenin daha güvenli hale 

getirilmesi maksadıyla, Karadeniz Uyumu Harekâtı (Operation Black Sea Harmony) başlatılmıştır. 

Bu Harekâtın etkinliğinin artırılması ve yasa dışı faaliyetlere karşı Karadeniz’in tamamında 

caydırıcılık sağlanabilmesi için, Karadeniz’e kıyıdaş diğer ülkeler ile ikili ve çoklu temelde 

anlaşmalar yapılmıştır.  

Akdeniz’in deniz güvenliğine ilişkin olarak ise, özellikle Doğu Akdeniz’de Ceyhan Terminali 

çıkışlı stratejik petrol ulaştırmasının güvenliğinin sağlanması, bölgedeki muhtemel risk ve tehdit 

unsurlarına karşı caydırıcılık ve NATO’nun bölgedeki deniz güvenliği çabalarına destek sağlanması 

maksadıyla, millî vasıfta Akdeniz Kalkanı Harekâtı (Operation Mediterranean Shield) icra edilmeye 

başlanmıştır. 

NATO’nun Etkin Çaba Harekâtı (Operation Active Endeavour), terörizme desteğin 

önlenmesi amacıyla, Akdeniz’de üye ülkelerin katkıları ve NATO Daimî Deniz Görev Gruplarının 

desteği ile 2001 yılından bu yana icra edilmeye devam edilmektedir. 

Bölgesel ve küresel önceliklerin yanı sıra, askerî anlamda diğer ülkelerle ikili ilişkilerin 

geliştirilmesine de büyük önem vermekteyiz. Bugüne kadar; 62 ülke ile Askerî Alanda Eğitim, 

Teknik ve Bilimsel İş Birliği Anlaşması, 43 ülke ile Savunma Sanayii İş Birliği Anlaşması, 47 ülke ile 

de Askerî Eğitim İş Birliği Anlaşması imzalamış durumdayız. 

Orta Asya, Kafkasya ve Balkanlar’da, çoğu ile tarih, kültür ve dil birliğimiz olan dost ve 

müttefik ülkelere 1992 yılından itibaren askerî yardım faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz. 

Dış askerî yardımlarda 2010 yılından itibaren benimsenen yaklaşımla hibe yerine, ilgili ülke 

tarafından Türk savunma sanayiinden alınacak malzemeye katkıda bulunulması esası getirilmiştir.  

2010 yılında, 10 ülke ile anlaşma imzalanmış ve anlaşma kapsamında ilk tedarik Moğolistan’a 

yapılmıştır. 2011 yılında 15 ülke dış askerî yardım kapsamına alınmıştır. 

Ülkemiz, binlerce yıllık devlet geleneği, pazar ekonomisi, sosyal ve kültürel yapısı ile 

Balkanlar, Kafkaslar ve Orta Doğu üçgeninin ortasında bir istikrar ve barış adası durumundadır ve 

bu durumu korumaya ve daha da geliştirmeye devam edecektir. Türkiye’nin bölgesinde barış ve 

istikrarın sağlanmasında ve sürdürülmesinde oynadığı etkin rol sürdürülecektir. Askerî ve siyasi 

yönlerden güçlü ve kendi içinde istikrarlı olan ülkemizden de beklenen budur. 
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2. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ AMACI 
 

1325 sayılı “Millî Savunma Bakanlığı Görev ve Teşkilatı Hakkında Kanun” ile Millî Savunma 

Bakanının görevleri: 

a. Millî Savunma görevlerinin siyasi, hukuki, sosyal, mali ve bütçe hizmetlerini,  

b. Silahlı Kuvvetlerin, Bakanlar Kurulunca kararlaştırılacak savunma politikası 

çerçevesinde, Genelkurmay Başkanlığı tarafından tespit olunacak ilke, öncelik ve ana 

programlarına göre: 

(1) Barışta ve savaşta asker alma hizmetlerini, 

(2) Silah, araç, gereç ve her çeşit lojistik ihtiyaç maddelerinin tedariki hizmetlerini,  

(3) Harp sanayi hizmetlerini, 

(4) Sağlık ve veteriner hizmetlerini, 

(5) İnşaat, emlak, iskân ve NATO altyapısı hizmetlerini, 

c. Mali ve mal hesap teftiş hizmetlerini, yürütmektir. 

 
 
 

3. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ HEDEFLERİ 

 Türk Silahlı Kuvvetleri Modernizasyon Projelerini zamanında ve harekât ihtiyacını 

karşılayacak biçimde gerçekleştirmek, 

 Savunma sanayii tesis ve malzemelerinin, temin esas ve usullerini çağdaş metotlarla 

yürütmek ve yönetmek, 

 Genelkurmay Başkanlığının belirlediği ilke ve önceliklere uygun olarak, insan ve her 

türlü lojistik gereksinimlerini zamana, miktara ve niteliğe uygun olarak karşılamak, 

 Dünyadaki teknolojik gelişmeleri sürekli izleyerek, ülke koşullarına uyarlanmasını 

sağlamak, diğer ilgili devlet kurum ve kuruluşları ile koordineli çalışarak yerli savunma sanayiisinin 

payını artırmak için araştırma ve geliştirme çalışmalarını teşvik etmek ve desteklemektir. 

 
 
 
4. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ STRATEJİLERİ 

 
a. SAVUNMA STRATEJİSİ  

  
 Jeopolitik/jeostratejik konumu itibarıyla, dünyanın en istikrarsız bölgeleri olan Balkanlar, 

Kafkaslar ve Orta Doğu’nun ortasında yer alan ve simetrikten asimetriğe kadar değişen geniş bir 

yelpazedeki çeşitli tehdit ve risklerle karşı karşıya bulunan Türkiye’nin Savunma Politikası;  

 (1)  Ülkenin bağımsızlığını, ulusal egemenliğini, toprak bütünlüğünü ve millî 

menfaatlerini korumak, 
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 (2)  Kolektif savunma mekanizmaları içerisinde aktif rol almak ve NATO 

kapsamındaki sorumluluklarını yerine getirmek, 

 (3) Uluslararası hukuk çerçevesinde bölgesinde ve dünyada barış, istikrar ve 

güvenliğe katkı sağlamak, 

 (4) Çatışma ve krizleri önleyici her türlü tedbiri almak, esaslarına dayanmaktadır. 

 Bu bağlamda Türkiye; bölgesinde bir güvenlik kuşağı oluşturan, dünya barışına ve 

güvenliğine katkıda bulunan caydırıcı bir güç ve denge unsuru olmayı hedef olarak seçmiştir. 

 Türkiye’nin Millî Savunma Politikasını yönlendiren temel ilke, Ulu Önderimizin “Yurtta Barış, 

Dünyada Barış” veciz sözüyle belirlenmiştir. Bu temel görüşten hareketle, Türkiye; ulusal birliğin ve 

uluslararası antlaşmalardan doğan haklarının korunması prensibini esas almakta, sorunlara 

barışçıl yollardan çözüm bulunmasını, çözüm bulunamaması halinde, kriz yönetimi ve uluslararası 

iş birliği ile krizin çatışmaya dönüşmesinin önlenmesini, çatışmaların kısa sürede durdurularak 

kalıcı ve adil barışın tesis edilmesini esas alan bir politika izlemekte ve bu politikanın gereği olarak 

da, barışı destekleyen tüm faaliyetlere katkıda bulunmakta, başta BM, NATO ve AB olmak üzere 

bütün ülkelerle dostluk ve iş birliği temeline dayalı olarak ilişkilerini ikili ve çok taraflı 

sürdürmektedir. 

 

 

 
 b. TEKNOLOJİ STRATEJİSİ  
 

 Dünyadaki teknolojik gelişmeleri sürekli izleyerek, ülke koşullarına uyarlanmasını 

sağlamak, diğer ilgili devlet kurum ve kuruluşları ile iş birliği içinde çalışarak, teknolojiden 

yararlanmak suretiyle, Türk Silahlı Kuvvetleri ihtiyaçlarının yurt içinden karşılama oranını artırmak 

ve dışa bağımlılığı azaltmak için, Savunma Araştırma ve Teknoloji Faaliyetlerini planlamak, 

yönlendirmek, teşvik etmek ve desteklemek, 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin Modernizasyonunu gerçekleştirmek ve günün koşullarına 

göre ortaya çıkan ihtiyaçlarını karşılamak için, yeni projeler geliştirerek ARGE Faaliyetlerini, Türk 

Silahlı Kuvvetlerinin, ileriye dönük ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde modern ve bilimsel metotlarla 

yürütmek,  

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin, gücünün ve etkinliğinin artırılmasını sağlamak için, gerekli 

İkili ve Çoklu Uluslararası ARGE İş Birliği Faaliyetlerini yürütmek, 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebe Gücünü, bilim ve teknolojiden faydalanarak 

artıracak yenilik ve gelişmelerin temini için, Genelkurmay Başkanlığınca tespit edilecek ilke, 

öncelik ve ana programlar ile belirlenen ihtiyaçları karşılamak amacıyla, gerekli tüm araştırma, 

geliştirme ve buna bağlı teknoloji faaliyetlerini yürütmektir. 
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c. İNSAN KAYNAKLARI STRATEJİSİ 

 
Personelini en üst düzeyde motive edici önlemleri almak, personelin hizmet içi ve emeklilik 

koşullarında mutluluğunu ve güvenliğini sağlamak, günün gelişmiş yönetim tekniklerini yaygın 

katılım ve sorumluluk anlayışı ile uygulayarak bilgi üreten, paylaşmayı bilen, sürekli olarak 

mükemmeli arayan, dünyanın önde gelen ülkelerinin savunma bakanlıkları arasında performansı 

en üst düzey olan örnek bir kurum, kendi içinde ve taşra teşkilatı ile uyumlu bir karargâh yapısı 

oluşturmaktır. 

 
 
 

5. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ VARLIKLARI 

 
 Türk Silahlı Kuvvetleri, yurt içi ve yurt dışında, çeşitli kışla ve ordugâhlarda konuşlanmış 

olup, kendisine tahsis edilmiş olan her türlü arazi, bina, tesis, silah, araç, gereç ve personel ile 

verilen görevleri en iyi yapabilecek şekilde donatılmış ve bu husus Teşkilat Malzeme ve 

Kadrolarında (TMK) belirtilmiştir.  

 
 
 
6. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ FAALİYETLERİ 
 
 
 

a. TEDARİK FAALİYETLERİ 
 
Bilim ve teknoloji devriminin sınır tanımaz ilerleyişi ile birlikte, büyük ölçüdeki ekonomik ve 

bölgesel krizlerin yaşanmakta olduğu günümüz dünyasında, bu dönemin getirdiği dışa bağımlılığın 

asgari düzeye indirilmesi için, yapısal ve millî ekonomiyi ön planda tutan bir yaklaşımı zorunlu kılan 

gelişmeler devam etmektedir. 

Böyle bir ortamda, harp silah, araç ve gereçleri açısından savunma sanayi alanında dışa 

bağımlılığın en aza indirilmesi, Türk Silahlı Kuvvetlerinin günümüz teknolojisinin gerektirdiği ana 

silah sistemlerine sahip olması, teknolojik gelişmelerin yakından takibi ve Silahlı Kuvvetlerimize 

yansıtılması ile Silahlı Kuvvetlerimizin ulaştığı caydırıcı gücün korunması ve daha da artırılarak 

devamının sağlanması mümkün olacaktır. 

  Bu nedenle, yurt içinde üretilmesi düşünülen kritik silah ve sistemlerin tespiti çalışmaları 

sürdürülmekte ve yurt dışından alımında zorunluluk bulunan silah, araç ve gereçlerin acil harekât 

ihtiyacı olması durumu hariç, doğrudan alımı yerine, yerli firmaların da katılımıyla konsorsiyumlar 

yoluyla tedarik edilmesi ve millî sanayimizin teşviki, Bakanlığımızca prensip haline getirilmiştir. 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin malzeme ve diğer ihtiyaçları kamu ve özel sektör firmalarından 

ihale mevzuatı çerçevesinde serbest rekabete açık bir şekilde karşılanmaktadır.  
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2010 yılında yapılan 7.536 ihaleden 86 adet için Kamu İhale Kurumu’na (KİK) şikâyet 

başvurusunda bulunulmuş, 4 adet ihale iptal edilmiştir. 2011 yılı Temmuz ayı başına kadar yapılan 

3.246 adet ihaleden 38 adet için KİK’e şikâyet başvurusunda bulunulmuş, sadece 1 adet ihale iptal 

edilmiştir. 

Türkiye-Suriye sınırındaki mayınların ve patlamamış mühimmatın temizlenmesi 

sorumluluğu, 17 Haziran 2009 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren, 5903 

sayılı “Türkiye Cumhuriyeti Devleti İle Suriye Arap Cumhuriyeti Devleti Arasındaki Kara Sınırı 

Boyunca Yapılacak Mayın Temizleme Faaliyetleri İle İhale İşlemleri Hakkında Kanun” kapsamında 

Millî Savunma Bakanlığına verilmiştir.  

Projenin mayın temizliği bölümüne ilişkin olarak, NAMSA (NATO Bakım ve İkmal Ajansı) ile 

danışmanlık ve sertifikasyon hizmeti anlaşması imzalanmıştır. Mayın temizliği ihalesinin 2012 yılı 

içerisinde yapılması ve 2016 yılı sonuna kadar temizliğin tamamlanması hedeflenmektedir. 

 

 

b. SAVUNMA SANAYİİ FAALİYETLERİ 
 

  İleri teknoloji askerî teçhizatın temini alanında, her türlü ihtiyacımızın, sanayi ve teknolojik 

altyapımızın geliştirilmesi yoluyla tamamının ülkemizden karşılanması öncelikli hedeflerimiz 

arasındadır. Bu alandaki çalışmalarımız özellikle son dönemde büyük bir hız kazanmıştır.  

Başlangıçta yerli katkıyı artırma yönünde başlattığımız çalışmalar, bugün itibariyle Türk Silahlı 

Kuvvetlerini millî olarak tasarlayıp ürettiğimiz teçhizat ile donatma ve sanayi ve teknoloji 

derinliğimizi geliştirmeye odaklanmıştır. 

  Geldiğimiz aşamada, askerî zırhlı araç ihtiyaçlarımızın tamamı, ülkemizde özel sektör 

sanayii kuruluşlarımızın üretimiyle karşılanmaktadır. Son olarak bir özel şirketimiz tarafından 

üretilen, mayına dayanıklı KİRPİ araçları ile, mayın tehdidine karşı yüksek bir koruma sağlanarak 

önemli bir aşama katedilmiştir.  

  Kara araçlarında teknolojik olarak en ileri platform olan, ana muharebe tankının geliştirme 

çalışmalarına yine bir diğer özel şirketimizde devam edilmektedir. 

  Türkiye, zırhlı araçlar alanında dünyada önde gelen ülkeler arasında yerini almış olup, 

savunma sanayii sektörümüzün üretimi olan zırhlı araçlar, dünyada bugüne kadar birçok ülkeye 

ihraç edilmiştir.  

  ALTAY tankımızın ön prototipleri 2012 yılından itibaren üretilmeye başlanacaktır.  

  Deniz araçlarında, MİLGEM Projesi kapsamında birinci gemi olan Heybeliada Korvetimiz  

27 Eylül 2011 tarihinde, Deniz Kuvvetleri Komutanlığına teslim edilmiştir. Ülkemizde tasarımı 

gerçekleştirilen ilk millî savaş gemisi olan Heybeliada, %65 gibi yüksek bir yerli katkı oranıyla 

50’den fazla yerli alt yüklenicinin katılımı ile üretilmiş ve Millî Savaş Yönetim Sistemleri ile 

donatılmıştır.   
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  Bugün, Tuzla’daki özel sektör tersanelerimizde yürütülmekte olan toplam bedeli yaklaşık 2 

Milyar Dolar tutarında Hücumbotlar, Çıkarma Gemileri ve Arama Kurtarma Gemileri Projeleri ile 

birlikte su üstü askerî gemiler alanında dışa bağımlılığımız tamamen sona erdirilmiş ve Türkiye, bu 

alanda dünyadaki ilk 10 ülke arasına girmiştir. Kompozit ve çelik tekne yapısına sahip 

hücumbotlarımız muhtelif dünya ülkelerinin donanmalarında hizmete girmeye başlamış 

bulunmaktadır. 

  Askerî elektronik alanında uzmanlaşan ASELSAN firmamız, dünyadaki en büyük 100 

savunma sanayii firması arasına girmiştir. Askerî haberleşme, komuta kontrol sistemleri ve   

elektro-optik sistemleri üretiminde, Türkiye, dünyada sayılı ülkeler arasında yer almaktadır. 

  Bakanlığıma bağlı, Makine ve Kimya Endüstrisi Kurumu (MKEK), Türk Silahlı Kuvvetlerinin 

ve güvenlik güçlerinin her türlü silah, mühimmat, roket ve patlayıcı ihtiyaçlarını karşılamaktadır.   

 Kurumun önümüzdeki dönemdeki hedefi, kendi teknolojisini ve özgün ürünlerini üreten, dünya 

pazarında tanınan bir kuruluş olmaktır. Bu çerçevede, askerimizin kullanımına tamamen millî bir 

silah vermek hedefi ile başlattığımız Millî Piyade Tüfeği Projemizde, en ileri teknolojiler kullanılarak 

tasarım faaliyetleri tamamlanmış olup, geliştirilen prototip silahlar her türlü çevre şartlarında yoğun 

bir test programına tabi tutulmaktadır. 2012 yılında millî piyade tüfeğimizin seri üretimine 

başlanması planlanmıştır. 

  Teknolojinin uç noktasını oluşturan havacılık alanında mühendislerimiz eliyle tasarlanan 

millî insansız hava aracımız ANKA’nın uçuş testlerine, artan bir performans ile devam edilmektedir.  

Test uçuşlarının, 2012 yılı ortasına kadar tamamlanarak, uçaklarımızın Türk Silahlı Kuvvetlerine 

hizmet vermeye başlaması hedeflenmektedir. ANKA uçaklarımızın seri üretimine geçilmesi ile 

birlikte ülkemiz dünyada “operatif” kategoride, yani 24 saat süresince 30.000 Feet irtifada görev 

yapabilecek, insansız hava araçlarını üretebilen 3’üncü ülke olma konumuna gelecektir. 

  Diğer bir stratejik havacılık projemiz olan ATAK Helikopteri Projesi kapsamında ise, 

TUSAŞ’ta üretilen ilk helikopterimizin uçuş ve atış testlerine başlanmıştır. İlk ATAK helikopterimizin 

2012 yılı Nisan ayında teslim edilmesi hedeflenmektedir. ATAK Projesi kapsamında aviyonik ve 

silah sistemlerinin büyük çoğunluğu ile görev bilgisayarı ve yazılımlarımız savunma sanayiimizin 

özgün teknolojileri ile geliştirilmektedir. 

  Ayrıca, uzay alanında ülkemizde geliştirilen ilk askerî gözlem uydumuz GÖKTÜRK’ün 

üretimi, TUSAŞ ve TÜBİTAK iş birliğinde tamamlanmakta olup, 2012 yılında fırlatılması 

hedeflenmektedir. TUSAŞ bünyesinde, Türkiye’nin ihtiyaç duyacağı tüm askerî ve sivil uyduların 

üretim, entegrasyon ve testlerinin yapılacağı bir merkezin inşasına başlanmıştır. 

  Son dönemde tasarım ve geliştirme çalışmalarına verilen önem çerçevesinde, ARGE 

faaliyetlerimizde büyük bir artış meydana gelmiş olup, yirmiden fazla üniversitemizde savunma 

sanayiine yönelik araştırma projelerine başlanmıştır. 

  Ülkemizin bilim ve teknoloji altyapısı, savunma sanayii projelerimiz için yoğun olarak 

kullanılmaktadır. Savunma sanayii projelerine, yan sanayiinin katılımı yönünde de önemli mesafe 

katedilmiştir. 
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  Savunma sanayiinde hedefimiz “Dünyada savunma sanayii en gelişmiş ilk 10 ülke arasına 

girmektir”. Bu çerçevede “tüm kara ve deniz araçları ile insansız hava araçlarının ülkemizde 

üretimi” sağlanacak ve hâlihazırda başlatılan çalışmalara ilave olarak: 

 Havacılıkta hızla gelişen helikopter alanında, hafif ve orta sınıf ulaştırma 

helikopterlerinin sanayiimiz tarafından üretilmesine ilişkin kapsamlı bir altyapı oluşturulacaktır.  

Helikopter üretimlerine önümüzdeki 5 yıllık dönemde başlanacak olup, gerek ülkemizin gerekse 

bölge ülkelerinin ihtiyaçlarının karşılanması hedeflenmektedir. 

 Mevcut F-16 uçaklarımızın ömürlerini tamamlaması sonrasında kullanıma alınmak 

üzere, hava-hava sınıfı bir savaş uçağı ile bir jet eğitim uçağının kavramsal tasarım çalışmalarına 

bu yıl içinde başlanılmıştır. İki sene sürecek kavramsal tasarım çalışmaları sonucunda verilecek 

karara göre tasarım geliştirme ve prototip üretimine ilişkin evreye geçilecektir. 

 Alçak ve orta irtifa hava savunma sistemleri, ülkemiz sanayi tarafından tasarlanarak 

önümüzdeki 5 yıllık dönemde üretime geçilecektir. 

 Radar teknolojilerine dayalı bir gözlem uydusunun, millî teknolojilerle geliştirilmesi için 

çalışmalara önümüzdeki dönemde başlanılacaktır. 

  Millî savunma sanayiimiz tarafından geliştirilen teknolojiler ve teçhizat, bir yandan Silahlı 

Kuvvetlerimize güç katarken, diğer yandan ülkemiz sanayi ve teknoloji gelişiminin itici 

unsurlarından birisi haline gelmektedir. 

 
 
 
c. ARAŞTIRMA-GELİŞTİRME (ARGE) VE TEKNOLOJİ FAALİYETLERİ 

 
 2010-2019 döneminde, millî bütçeden karşılanan toplam 24 adet Savunma Araştırma 

Geliştirme Teknoloji Programı (SAGTEPR) ARGE Projesi ile, kaynağı TÜBİTAK Başkanlığı 

Bütçesinden karşılanmakta olan 43 adet TÜBİTAK Destekli Savunma ve Uzay ARGE Projesi; 

TÜBİTAK, üniversiteler ve sanayi kuruluşları ile müştereken yıllara sâri olarak yürütülmektedir.  

 
 
 

ç. ASKERALMA (ASAL) FAALİYETLERİ 

 
  Millî Savunma Bakanlığı merkez ve taşra teşkilatına elektronik ortamda bilgi sistem desteği 

veren MSB Bilgi Sistemi, 06 Temmuz 2009 tarihinden itibaren kullanılmaya başlanmıştır. Bu sistem 

ile, vatandaşlarımız kayıtlı oldukları askerlik şubelerine gitmeden, herhangi bir askerlik şubesinden 

işlemlerini yaptırma imkânına kavuşmuştur.  
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d. SEFERBERLİK FAALİYETLERİ 

 

Vatandaşlarımızın çağın teknolojilerinden istifade ederek, internette e-Devlet kapısı 

üzerinden, yedeklik yoklama işlemlerini askerlik şubelerine gitmeden yaptırabilmeleri ile araç ya da 

firmalarının seferî yükümlülüğü olup olmadığını öğrenebilmelerine, Seferberlik Bilgi Sistemiyle 

imkân sağlanmaktadır.  

 
e. HARİTACILIK FAALİYETLERİ 

  
 Harita Genel Komutanlığı, bilgi birikimi, tecrübesi ve sahip olduğu teknolojik imkânları ile, 

Türk Silahlı Kuvvetleri için savunma amaçlı; bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları ile üniversiteler  

ve özel sektör kuruluşları için kalkınma amaçlı harita ve harita bilgisi üretmektedir. Belli ürünleri 

vatandaşlarımız da satın alabilmektedir. 

 Bu kapsamda, Harita Genel Komutanlığı tarafından, Türk Silahlı Kuvvetleri envanterinde 

bulunan silah sistemleri, komuta-kontrol ve ihtiyaç duyulan bilgi sistemleri için, bölgelere ait basılı 

ve sayısal coğrafi veriler üretilmektedir. Bu çalışmalar, küresel konumlama sistemleri kullanılarak 

icra edilen arazi çalışmaları sonucunda elde edilen koordinat bilgileri ile hava fotoğrafları ve uydu 

görüntülerinin işlenmesi, düzenlenmesi ve neticesinde harita ve harita bilgilerinin üretimi için 

güncel teknolojik donanım ve yazılımlar kullanılarak gerçekleştirilmektedir.  

 Harita Genel Komutanlığı; 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin coğrafi ürün ihtiyaçlarının karşılanmasında yoğun destek 

sağlamakta, 

 Ülkemiz boyutunda yürütülen kamu altyapı faaliyetleri ile bilimsel projelere yönelik 

olarak coğrafi bilgi sistemleri kapsamında; jeodezik, fotogrametrik ve kartografik ürün desteği 

sağlamakta, doğal afetler ve enerji alanı başta olmak üzere müşterek ulusal ve uluslararası 

bilimsel projeler yürütmekte, 

 Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD), Bakanlıklar ve 

üniversiteler ile birlikte yakın iş birliği sürdürerek hizmet desteği sağlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 -11-

f. İNŞAAT FAALİYETLERİ 
 

 Millî Savunma Bakanlığı 2011 Yılı İnşaat Yatırım Programında, 304 yeni inşaat projesi yer 

almakta, 2010 yılından devam eden 62 adet inşaat projesi bulunmaktadır. 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin iç güvenlik ve hudut karakol tesisi ihtiyacının karşılanması 

amacıyla, Millî Savunma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve Başbakanlık TOKİ Başkanlığı arasında 

imzalanan Protokoller kapsamında; Ağrı, Iğdır, Hakkâri, Hatay, Şırnak ve Van illerinde toplam 129 

adet hudut birlik tesisi inşa edilmesi planlanmıştır. Bunlardan 37 adet tesis tamamlanmış ve 

kullanımına başlanmış, 45 adet tesisin inşa faaliyetleri, 47 adet tesisin ise proje ve ihale çalışmaları 

devam etmektedir. 

 Ayrıca imzalanan protokoller kapsamında, 171 adet müstakil gözetleme kulesi ile 1.023 km 

hudut yolu inşa edilmesi öngörülmüş ve imalatlar büyük oranda tamamlanmıştır. 
 
 

g. SAĞLIK HİZMETLERİ 

 
2007 yılında Millî Savunma Bakanlığı ile Sosyal Güvenlik Kurumu arasında yapılan Protokol 

gereği, sivil vatandaşlar da Asker Hastanelerinden faydalanabilmektedirler. Gülhane Askerî Tıp 

Akademisi Komutanlığının yatak kapasitesinin %5’i, TSK Rehabilitasyon ve Bakım Merkezi 

Başkanlığının yatak kapasitesinin %30’u, Asker Hastanelerinin yatak kapasitesinin %10’u sivil 

vatandaşlara, bu Protokol kapsamında açıktır.  

09 Ekim 2010 tarihinde yayımlanan Tebliğ gereğince, 15 Ekim 2010 tarihinden itibaren, 

Türk Silahlı Kuvvetleri personeli subay, astsubay, uzman erbaş ve sivil memurlar ile bakmakla 

yükümlü oldukları aile fertlerine de sivil sağlık kurumlarında muayene olma hakkı tanınmıştır.  

 

7. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ BÜTÇESİ 

 Bakanlığımızın 2012 Yılı Bütçesi, Türkiye’nin içinde bulunduğu bölgedeki gelişmeler, 

mevcut ekonomik ve sosyal politikalar, kalkınma planları, ekonomik istikrarı sağlama ve 

Enflasyonla Mücadele Programı çerçevesinde hazırlanarak, 18 Milyar 229 Milyon TL olarak 

kanunlaşmış ve yürürlüğe girmiştir. 

Bu Bütçenin; %45,1’ini Personel Giderleri, %8,7’sini Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri, %44,5’ini Mal ve Hizmet Alım Giderleri, %1,3’ünü Cari Transferler ve %0,4’ünü ise 

Sermaye Giderleri oluşturmaktadır. 

Mal ve Hizmet Alım Giderleri kapsamında; 8 Milyar 103 Milyon TL’nin %50’si TSK 

personelinin barınma, beslenme, giyim gibi yasalarla belirlenmiş yasal istihkakları ile akaryakıt, 

yakacak, taşıma, ulaşım gibi tüketim mal ve hizmet alımlarına, %50’si ise Stratejik Hedef Planı 

(SHP) 2012 Yılı Programı modernizasyon ihtiyaçlarına planlanmıştır.  



Hazırlanışı sırasında, azami tasarruf ve kaynakların etkin kullanımını temel ilke edinen 2012 

Yılı Bütçesi ile, kanunlara dayalı istihkaklar, iç güvenlik ve uluslararası görevler gibi vazgeçilmesi 

mümkün olmayan ihtiyaçlara öncelik verilmiştir. 

 

 

 

8. SONUÇ  

 Millî Savunma Bakanlığı, Kanunlarla kendisine tevdi edilmiş görevlerini yerine getirmek için, 

Büyük Atatürk’ün ‘‘Harp sanayisi tesisatımızın, daha ziyade gelişmesi ve genişlemesi için alınan 

tedbirlere devam edilmeli ve endüstrileşme mesaimizde de ordu ihtiyacı ayrıca göz önünde 

tutulmalı’’ vecizesiyle işaret ettiği şekilde, modernizasyon başta olmak üzere, Türk Silahlı 

Kuvvetlerinin her türlü ihtiyacını 21’inci yüzyılın koşullarına uygun modern ve bilimsel metotlarla 

karşılamak maksadıyla; 

 Genelkurmay Başkanlığı tarafından tespit olunacak ilke, öncelik ve ana programları 

doğrultusunda, Türk Silahlı Kuvvetlerinin her türlü ihtiyacını, zamanında, uygun nitelikte ve 

miktarda karşılayacak, 

 Dünyadaki teknolojik gelişmeleri sürekli izleyerek, yerli savunma sanayisinin 

ülkemizin ve Türk Silahlı Kuvvetlerinin öncelik, ihtiyaç ve imkânlarına göre çağdaş yöntemlerle 

geliştirilmesini ve ülkemizin dışa bağımlılığının azaltılmasını sağlayacak, bu maksatla araştırma ve 

geliştirme çalışmalarını artırarak etkinlikle sürdürecektir. 

 

 

(İmzalı) 
 

İsmet YILMAZ 
Millî Savunma Bakanı
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